证券代码：603939       证券简称：益丰药房         公告编号：2017-028

益丰大药房连锁股份有限公司

 关于使用公司闲置自有资金购买理财产品的

实施公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2017 年 4月 24 日，益丰大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）召

开了第二届董事会第二十八次会议，会议审议通过了《关于使用公司闲置自有资

金购买理财产品的议案》，为提高闲置自有资金的使用效率，在确保日常经营资

金需求和资金安全的前提下，公司使用最高额度不超过人民币伍亿元闲置自有资

金 购买低风险、短期（不超过 12个月）保本型理财产品，在上述额度内，购买

保 本型理财产品资金可滚动使用。投资期限为自股东大会审议通过之日起 2

年。公司独立董事对此议案发表了同意的意见。具体内容详见公司刊登于《中国

证券报》 、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）的（“2017-011”号公告）。

一、 以自有资金购买未到期的理财产品情况

（一）公司与平安银行总行营业部购买的理财产品情况

1、产品名称：卓越滚动型 28天保本

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：平安银行股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 10,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 8月 25日

8、起息日：2017 年 8月 25日

9、期限：28天

10、年收益率：3.75%

11、到期日： 2017年 9月 22日

12、关联关系说明：公司与平安银行股份有限公司、平安银行总行营业部

无关联关系。

（二）公司与方正证券股份有限公司购买的理财产品情况

1、产品名称：金添利 C107

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：方正证券股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、认购总金额：30,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 8月 17日

8、起息日：2017 年 8月 18日

9、期限：125 天

10、年收益率：4.90%

11、到期日： 2017年 12月 21日

12、关联关系说明：公司与方正证券股份有限公司无关联关系。

（三）公司与国泰君安证券有限公司长沙五一大道证券营业部购买的理财

产品情况

1、产品名称：睿博系列尧睿一百六十四号收益凭证

2、产品类型：保证收益型

3、发行人：国泰君安证券有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 30,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 8月 10日

8、起息日：2017 年 8月 11日

9、期限：94天

10、年收益率：4.45%

11、到期日： 2017年 11月 13日

12、关联关系说明：公司与国泰君安证券有限公司、国泰君安证券有限公

司长沙五一大道证券营业部无关联关系。

（四）公司与长信基金管理有限责任公司购买的理财产品情况

1、产品名称：长信利息收益开放式证券投资基金 B级

2、产品类型：货币基金

3、发行人：长信基金管理有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 30,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 8月 7日

8、起息日：2017 年 8月 8日

9、期限：随时可取

10、到期日： 随时可取

11、关联关系说明：公司与长信基金管理有限责任公司无关联关系。

（五）公司与方正证券股份有限公司购买的理财产品情况

1、产品名称：金添利 C97

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：方正证券股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、认购总金额：40,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 8月 3日

8、起息日：2017 年 8月 4日

9、期限：125 天

10、年收益率：4.90%

11、到期日： 2017年 12月 7日

12、关联关系说明：公司与方正证券股份有限公司无关联关系。

（六）公司与广发银行股份有限公司常德鼎城支行购买的理财产品情况

1、产品名称：“薪加薪 16号”2017年第 66期对公集合版

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：广发银行股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额：20,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 7月 27日

8、起息日：2017 年 7月 28日

9、期限：90天

10、年收益率：4.15%

11、到期日： 2017年 10月 26日

12、关联关系说明：公司与广发银行股份有限公司、广发银行股份有限公

司常德鼎城支行无关联关系。

（七）公司与平安银行总行营业部购买的理财产品情况

1、产品名称：天天利

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：平安银行股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 60,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 7月 28日

8、起息日：2017 年 7月 28日

9、期限：随时可取

10、年收益率：3.35%

11、到期日： 随时可取

12、关联关系说明：公司与平安银行股份有限公司、平安银行总行营业部

无关联关系。

（八）公司与长信基金管理有限责任公司购买的理财产品情况

1、产品名称：长信利息收益开放式证券投资基金 B级

2、产品类型：货币基金

3、发行人：长信基金管理有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 10,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 6月 29日

8、起息日：2017 年 6月 30日

9、期限：随时可取

10、到期日： 随时可取

11、关联关系说明：公司与长信基金管理有限责任公司无关联关系。

（九）公司与方正证券股份有限公司购买的理财产品情况

1、产品名称：金添利 C65

2、产品类型：保本浮动型

3、发行人：方正证券股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、认购总金额：40,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 6月 21日

8、起息日：2017 年 6月 22日

9、期限：125 天

10、年收益率：5.00%

11、到期日： 2017年 10月 25日

12、关联关系说明：公司与方正证券股份有限公司无关联关系。

（十）公司与中信建投证券股份有限公司购买的理财产品情况

1、产品名称：中信建投收益凭证“固收鑫 稳享”（093 号）-180 天期

2、产品类型：保本保收益型

3、发行人：招商银行股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、认购总金额：20,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 4月 20日

8、起息日：2017 年 4月 21日

9、期限：180 天

10、年收益率：4.15%

11、到期日： 2017年 10月 18日

12、关联关系说明：公司与中信建投证券股份有限公司无关联关系。

（十一）公司与建设银行长沙营盘东路支行购买的理财产品情况

1、产品名称：“乾元”众享 2017年第 10期

2、产品类型：保本浮动收益型

3、发行人：广发银行股份有限公司

4、产品风险评级：低风险

5、合同认购金额： 20,000,000.00元（币种：人民币）

6、资金来源：闲置自有资金

7、认购日：2017 年 3月 21日

8、起息日：2017 年 3月 22日

9、期限：293 天

10、年收益率：3.90%

11、到期日： 2018年 1月 10日

12、关联关系说明：公司与中国建设银行股份有限公司、中国建设银行股

份有限公司长沙营盘东路支行无关联关系。

二、截至 2017 年 8 月 31 日，使用公司闲置自有资金购买理财产品到期赎

回的情况如下：

序

号
发行人 产品名称

金 额 年化

收益

率（%）

认购日

收益起

到期日

理财收益

（万元） 算日 （元）

1

平安银

行总行

营业部

天天利 4,500.00  2.50%
2017年 1

月 4 日

2017 年 1

月 4 日
随时 44,863.00

2

平安银

行总行

营业部

卓越计划滚动

型人民币公司

理财产品

AGS120353

1,500.00  3.50%
2017年 1

月 4 日

2017 年 1

月 5 日

2017 年 1

月 12 日
10,068.49

3

平安银

行总行

营业部

卓越计划滚动

型人民币公司

理财产品

AGS120849-231

3,000.00  3.50%
2017年 1

月 5 日

2017 年 1

月 6 日

2017 年 1

月 13 日
20,136.99

4

民生银

行常德

分行

结构性存款

D-1 款
4,000.00  3.80%

2017年 1

月 6 日

2017 年 1

月 6 日

2017 年 4

月 6 日
380,000.00

5

平安银

行总行

营业部

天天利 1,500.00  2.50%
2017年 1

月 25 日

2017 年 1

月 25 日
随时 20,547.95

6

平安银

行总行

营业部

开放型

AGN150014
5,200.00  3.20%

2017年 1

月 25 日

2017 年 1

月 27 日

2017 年 2

月 9 日
63,824.65

7

国泰君

安证券

有限公

司

君柜宝一号

2017 年第 6 期

收益凭证

SQ682

2,000.00  3.75%
2017年 2

月 9 日

2017 年 2

月 10 日

2017 年 4

月 10 日
123,287.67

8

广发银

行常德

鼎城支

行

薪加薪 16 号 4,000.00  3.85%
2017年 2

月 10 日

2017 年 2

月 10 日

2017 年 5

月 11 日
379,726.03

9

交通银

行松桂

园支行

蕴通财富-日增

利 91 天
5,000.00  4.00%

2017年 2

月 28 日

2017 年 3

月 1 日

2017 年 5

月 31 日
498,630.14

10

国信证

券股份

有限公

司

金益求金 90 天

643 期
5,000.00  4.30%

2017年 3

月 22 日

2017 年 3

月 23 日

2017 年 6

月 21 日
530,136.99

11

民生银

行常德

分行

结构性存款

D-1 款
3,000.00  4.05%

2017年 3

月 23 日

2017 年 3

月 23 日

2017 年 5

月 2 日
135,000.00

12

平安银

行总行

营业部

天天利 6,000.00  3.00%
2017年 4

月 1 日

2017 年 4

月 1 日

2017 年 4

月 11 日
47,178.10

13

平安银

行总行

营业部

卓越开放型保

本 91 天
2,000.00  4.00%

2017年 4

月 11 日

2017 年 4

月 11 日

2017 年 7

月 11 日
199,452.05

14

广发银

行常德

鼎城支

行

“薪加薪 16

号”2017 年第

29 期对公集合

版

3,000.00  4.05%
2017年 4

月 12 日

2017 年 4

月 14 日

2017 年 7

月 14 日
302,917.81

15 国泰君

安证券

有限公

睿博系列尧睿

七十四号收益

凭证

5,000.00  4.50%
2017年 4

月 13 日

2017 年 4

月 14 日

2017 年 7

月 17 日
579,452.05

司

16

方正证

券股份

有限公

司

金添利 C47 3,000.00  5.00%
2017年 5

月 12 日

2017 年 5

月 15 日

2017 年 8

月 16 日
382,191.78

17

平安银

行总行

营业部

天天利 12,000.00  2.60%
2017年 6

月 1 日

2017 年 6

月 2 日
随时 166,630.14

18

广发银

行常德

鼎城支

行

“薪加薪 16

号”2017 年第

55 期对公集合

版

1,000.00  4.25%
2017年 6

月 22 日

2017 年 6

月 23 日

2017 年 7

月 24 日
36,095.89

19

平安银

行总行

营业部

卓越滚动型 28

天保本
1,000.00  4.30%

2017年 6

月 29 日

2017 年 6

月 30 日

2017 年 7

月 28 日
32,986.30

20

交通银

行松桂

园支行

“蕴通财富·日

增利”B 款
1,000.00  3.10%

2017年 6

月 29 日

2017 年 6

月 30 日

2017 年 7

月 13 日
8,849.36

21

国泰君

安证券

有限公

司

睿博系列尧睿

九十九号收益

凭证

3,000.00  4.30%
2017年 5

月 5 日

2017 年 5

月 8 日

2017 年 8

月 8 日
325,150.68

22

平安银

行总行

营业部

天天利 3,000.00  2.60%
2017年 4

月 28 日

2017 年 4

月 28 日
随时 250,465.66

23

平安银

行总行

营业部

卓越滚动型 28

天保本
1,000.00  3.75%

2017年 7

月 28 日

2017 年 7

月 28 日

2017 年 8

月 25 日
28,767.12

24 合  计   79,700.00          4,566,358.86

注：以上理财产品均为保本型产品，公司与以上理财产品发行人均无关联关系。

三、风险控制措施

公司将风险控制放在首位，对理财产品投资严格把关，谨慎投资。本次公司

购买标的为期限不超过 12 个月的低风险、本金保障型收益理财产品，风险可控。

公司按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全理财产品购买的审批和执

行程序，确保理财产品购买事宜的有效开展和规范运行，确保理财资金安全。在

上述理财产品期间内，公司财务部将与银行保持密切联系，及时分析和跟踪理财

产品的进展情况，加强风险控制和监督，保障资金安全。并将依据上海证券交易

所的相关规定，在定期报告中披露报告期内保本型理财产品投资以及相应的损益

情况。

四、对公司的影响

在符合国家法律法规，保证公司资金流动性和安全性的基础上，公司使用暂

时闲置自有资金进行现金管理，不会影响公司正常的生产经营活动。通过进行保

本型的短期理财，提高自有资金使用效率，获得一定的投资收益，提高公司的整

体业绩水平，为公司股东谋求更多的投资回报。

五、公告前十二个月内购买理财产品情况

截至本公告，公司使用暂时闲置自有资金购买保本型理财产品的总金额为

31,000.00 万元，使用闲置募集资金购买理财产品总金额为 104,178.00 万元，

公司合计购买理财产品总金额为 135,178.00 万元。

特此公告。

益丰大药房连锁股份有限公司

董事会

                                                 2017年 9月 6日